CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 6/2022

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja solicitado ao Executivo Municipal, a relação de todos os imóveis não edificados, de
propriedade do Município no Bairro Novo Horizonte, juntamente com a planta baixa.
                     Para que seja avaliada a possibilidade de doação dos imóveis às 18 famílias  que
foram desabrigadas no Bairro Herculano Pena ( Caeira Velha).
                    Tal pedido se justifica pelo fato de que o Projeto 2300/2022, que oferece "aluguel
social" é uma solução provisória.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 04 de fevereiro de 2022.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES
Vereador